
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОТЕМСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 1» 

 

ПРИКАЗ 

от  18  марта  2021 г.                                                                                                     № 36   

г.  Тотьма 

О создании и функционировании Центра  

Образования естественно-научной и  

 технологической направленностей «Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации о 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить   план мероприятий по созданию и функционированию в 2021-2022 

учебном году Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Тотемская СОШ № 1» 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Тотемская СОШ 

№ 1» 

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра «Точка роста» 

4. Назначить руководителем Центра «Точка роста» заместителя директора по УВР 

Мальцеву М.П. 

5. Руководителю центра «Точка роста», заместителю директора по УВР Мальцевой 

М.П. 

5.1. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением. 

5.2. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка роста» в срок 

до 31.08.2021 года 

6. Заместителю директора по АХЧ Немировой Л.П. провести текущий ремонт 

помещений Центра «Точка роста» в соответствии с фирменным стилем в срок до 

20.08.2021 года. 

7. Контроль  за  исполнением  данного приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

Директор                                                                                   О.А.Коробицына 

 

С приказом ознакомлены: 


		2021-08-16T14:16:14+0300
	Коробицына Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа




